— 1 —

三亚市教育研究培训院文件
三教研训〔2022〕21 号

三亚市教育研究培训院
关于“雁领天涯”地理、艺术学科发展共同
体、三亚市李泓乐小学音乐卓越教师工作室

开展主题教研活动的通知

各区教育局、育才生态区管委会教育科技卫健局，市直属学校（幼

儿园）：

为充分发挥“雁领天涯”学科发展共同体和卓越教师工作

室在教师专业成长、教育科研中的示范、引领、辐射作用，进一

步提升我市教师的教育教学能力和教育科研水平，三亚市中学地

理学科共同体、三亚市“雁领天涯”艺术学科共同体、三亚市李

泓乐卓越教师工作室工作室将于 3 月份在三亚市开展学科主题

教研活动。现将活动相关事宜通知如下：

一、活动的基本情况（按时间顺序）

序号 工作室名称 学科 活动主题 时间 地点

1 “雁领天涯”

地理学科共

同体

地理 地理学科课

题研究

2022 年 3

月 13 日

海南中学

三亚学校

— 2 —

2 “雁领天涯”

艺术学科共

同体

音 乐

美术

课堂教学教

研活动

2022 年 3

月 14-25

日

艺术学科

共同体全

体成员自

己所在的

学校

3 三亚市李泓

乐小学音乐

卓越教师工

作室

音乐 课堂教学教

研活动

2022 年 3

月 14-25

日

工作室全

体成员自

己所在的

学校

二、活动安排

（一）“雁领天涯”地理学科共同体教研活动

1.研修主题

地理学科课题研究

2.研修时间及地点

研修时间：2022 年 3 月 13 日

研修地点：海南中学三亚学校

3.参加人员

三亚市“雁领天涯”地理学科发展共同体教师（名单见附件

1）

4.研修安排

时间 讲座人/主持人 内容 地点

— 3 —

3 月 13 日上午

8:30—9:00
王玉芳 报到

教学楼 1楼

会议室

9:00—10:00 王玉芳 讲座《如何做课题研究》

10:20—11:00 侯翠平
研讨《高中自然地理教学

自制教具的设计与运用》

11:00—12:00 吴 飞
讲座《地理图表作业的学法

指导策略研究》

5.活动费用

三亚市“雁领天涯”地理学科发展共同体成员的餐费、研

修用书购置费从鸿雁教师工作经费中支出，往返交通费回所在单

位报销。三亚市“雁领天涯”地理学科发展共同体成员图书资料

购置费、课题研究的经费从鸿雁教师工作经费中支出。

6.活动要求

请相关单位通知本工作室学员和三亚市“雁领天涯”地理学

科发展共同体成员按要求参加活动。参加研修活动的工作室学员

和“雁领天涯”地理学科发展共同体成员每人写一份研修心得，

将电子稿于 3 月 30 日前发送到邮箱 1192901480@qq.com。

联系人：吴飞；联系手机：13876851715

(二）“雁领天涯”艺术学科共同体、三亚市李泓乐小学音乐

卓越教师工作室联合开展课堂教学教研活动

1.活动主题

— 4 —

“雁领天涯”艺术学科共同体、李泓乐小学音乐卓越教师工

作室所有成员课堂教学教研活动

2.活动时间及地点

时间：2022 年 3 月 14 日-25 日

3.研修地点：“雁领天涯”艺术学科共同体、李泓乐小学音

乐卓越教师工作室所有成员自己所在的学校

4.参加人员

“雁领天涯”艺术学科共同体所有成员

三亚市李泓乐小学音乐卓越教师工作室所有成员

5.活动安排

2022 年 3 月课堂教学活动安排表（1）

2022.3.14----2022.3.18

周时

节次
星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

1 8：20-9：00

小学时间

研课

2 9：10-9：50

小学时间 研课

柯伟

（美术）

三亚一中

8：35—9：15

研课

3 10：05-10：45

小学时间

孙秀娜

（美术）

三亚九小

赵艳燕

（音乐）

三亚一中

9：25—10：05

王信涵

（音乐）

三亚一小

— 5 —

4 10:45-11:35

小学时间

钟丽娇

（美术）

三亚九小

10：10-12：00

研课
研课

午 休

5 3:00-3:40

小学时间
林欣欣

（音乐）

三亚九小

王俐敏

（音乐）

三亚二小

林立丽

（美术）

丹州小学

陈 娟

（美术）

育才中学

2：50—3：

30

6 3:55-4:30

小学时间

刘星宇

（音乐）

三亚九小

陈华韵

（美术）

三亚二小

研课 研课

7 4:40-5:40

小学时间

研课 研课 研课 研课

8 5:50-6:30

小学时间

研课 研课

2022 年 3 月课堂教学活动安排表（2）

2022.3.21----2022.3.25

周时

节次

星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

1 8：20-9：00

小学时间

李泓乐

（音乐）

人大附三亚

李 静

（美术）

三亚七小

研课

— 6 —

2 9：10-9：50

小学时间

康林真

（音乐）

人大附三亚

陈梦茜

（美术）

三亚七小

杜怡佳

（音乐）

三亚民中

8:50-9:30

研课

3 10：05-10：45

小学时间

张江丽

（美术）

人大附三亚

唐媚媚

（音乐）

三亚七小

全丽妃

（美术）

三亚民中

9:40-10:20

研课

4 10:45-11:35

小学时间

张西贝

（音乐）

人大附三亚

11:25-12:00

苏哲

（美术）

三亚七小

10：10-12：00

研课

祝秋洋

（音乐）

田家炳中学

10:20-11:00

午 休

5 3:05-3:40

小学时间

6 韩远定

（音乐）

进士中学

14:50-15:30

研课

6 3:55-4:30

小学时间 研课 研课

陈欣桐

（音乐）

红沙小学

15:55-16:30

7 4:40-5:40

小学时间 研课

黄 平

（美术）

三亚三中

16:30-17:10

研课

8 5:50-6:30

小学时间

研课 研课

— 7 —

6.经费安排

“雁领天涯”艺术共同体和李泓乐小学音乐卓越教师工作室

所有成员听课的往返交通费回所在单位报销。同城人员不安排住

宿。

7.相关要求

参加研修活动的成员每人听课笔记清晰、拍照。活动结束后

写一份不少于 1000 字的心得体会并发布在工作室研修博客上。

钟丽娇老师负责安排成员制作研修美篇以及简报，上传至工作室

微信群及工作室博客；赵艳燕老师负责登记参加活动教师的学分

并上报市教培院；柯伟老师负责登记、上报授课教师的授课证明。

联系人: 李泓乐 联系电话：15248967201

三、相关要求

（一）请相关单位按附件 2、附件 3 名单通知工作室成员按要

求参加活动。并请相关学校通知相关学科教师观摩活动。

（二）参加人员在现场报到时需提交纸质版《个人健康承诺

书》（附件 4），活动全程按要求做好疫情防控工作。

（三）参加活动的工作室成员的继续教育学分由三亚市教育

研究培训院根据工作室提交的考勤情况给予继续教育学分登记。

附件：1.三亚市“雁领天涯”艺术学科发展共同体成员名单

2.三亚市“雁领天涯”地理学科发展共同体成员名单

3.三亚市李泓乐小学音乐卓越教师工作室成员名单

— 8 —

三亚市教育研究培训院 2022 年 3月 11 日印发

4.个人健康承诺书

三亚市教育研究培训院

2022 年 3 月 11 日

（联系人：李泓乐；联系电话：15248967201）

(此件主动公开)

	地理学科课题研究
	    地理学科课题研究
	2.研修时间及地点